MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OLMOS

QCalle Santo Domingo N° 886 &3 074 - 427108
mesapartes@muniolmos.gob.pe @g www.muniolmos.gob.pe

R.U.C. N° 20175975315

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS (ELECTRONICOS), PERIODO DE LANCES Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO

SUBASTA INVERSA N°009-2024 MDO/CS (PRIMERA CONVOCATORIA), CUYO OBJETO ES ADQUISICION DE
BIENES :ADQUISICION DE CONCRETO PREMEZCLADO 280KG/CM2 CON CEMENTO TIPO I Y AGREGADO H57
PARA LA EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO Y REHABILITACION DE LA TRANSITABILIDAD
VEHICULAR Y PEATONAL DE LA AVENIDA VICTOR RAUL HAYA DE LA TORRE DISTRITO DE OLMOS -
PROVINCIA DE LAMBAYEQUE-LAMBA , CUI 2448690

En la ciudad de Olmos, a los Dieciséis (16) dias del mes de Diciembre del 2024, siendo las 08:44 horas el Jefe de la
Oficina de Abastecimiento, ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES , designado mediante
MEMORANDUM N° 2304-2024-MDO/GM de fecha 12 de Noviembre del 2024, quienes llevaran a cabo el
Procedimiento de seleccion SUBASTA INVERSA N°009-2024 MDO/CS (PRIMERA CONVOCATORIA),
CUYO OBJETO ES ADQUISICION DE BIENES :ADQUISICION DE CONCRETO PREMEZCLADO
280KG/CM2 CON CEMENTO TIPO I Y AGREGADO H57 PARA LA EJECUCION DE LA OBRA:
MEJORAMIENTO Y REHABILITACION DE LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DE
LA AVENIDA VICTOR RAUL HAYA DE LA TORRE DISTRITO DE OLMOS -PROVINCIA DE
LAMBAYEQUE-LAMBA , CUI 2448690

Paratal efecto el ORGANO ENCARGADO DELAS CONTRATACIONES DEL ESTADO, de la conduccién de dicho
procedimiento para APERTURA DE OFERTAS , correspondientes:

DISTR | g .. | ORGANO
“Deresidente | CP-C UBALDO QUILMES ENCARGADODE. |\ 0 Area de
’o‘. Heen | BURGOS RODRIGUEZ o UTAS ! P : abastecimiento
e : S CONTRATACIONES | * .

// 1. REGISTRO DE PARTICIPANTES -
Acto seguido visualiza la lista de los participantes registrados en el SEACE, el cuat s¢ muestra ;

1 Proveedor con RUC 10430637032 JG[‘?,E::IA AREVALO ROBERTO 26/11/2024 Vilido 26/11/2024 10430637032 L2 3 E:E
BUSTAMANTE ROJAS JOSE P T ;
2 Proveedor con RUC 10457364577 ALEXANDER 26/11/2024 Vilido 26/11/2024 10457364577 <in Q

CONSTRUYENDO PROYECTOS
3 Proveedor con RUC 20525436731 SOCIEDAD COMERCIAL DE 28/11/2024 Vilido 28/11/2024 20525436731 ﬁ} £ {:}
RESPONSABILIDAD LIMITADA

4 Proveedor con RUC 20539284712 gggﬂ%ﬁﬂm DEINGENIERIA 5/ 2024 Vilido 25/11/2024 wsssariz (<o [
5 Proveedor con RUC 20539734424  SNG ASOCIADOS S.A.C, 29/11/2024 Vilido 29/11/2024 ws3aa4 (> [
6 Proveedor con RUC 20559644243 FORZAMAT S.A.C. O enimon Vilido 29/11/2024 20559644243 <[
7 Proveedor con RUC 20608183478 }%‘;‘:‘{‘is&?g;g LOGISTICAS 25/11/2024 Valido 25/11/2024 20608183478 oSk
8 Proveedor con RUC 20610036393 ‘ ggggﬁ‘:;sz“‘cs GENERALES 28/11/2024 Vilido 28/11/2024 20610036303 {3 [
9 Proveedor con RUC 20611580780 g_‘zl;.sE’RUCTORA TOLENTING 01172024 Vilido 28/11/2024 20611580780 (3 [

2. PRESENTACION DE OFERTAS

Acto seguido se procedi6 a verificar el registro de presentacion de ofertas VALIDAS registrados en el SEACE, el cual se muestra :

Y
WS4 FORZAMAT SAS, 29/11/2024 U228 20559640243 29711204 1755548 Envindo Valdo

|3 174024 SNGASOCIADOSSAC, /11/204 WasAl 20539734424 o Wasd0 Ewiado el
ST o Sregiios snomkasos movindo3ragivcish do 23 i 111,
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3. PRESENTACION DE OFERTAS

A continuacién, se detalla la presentacion de ofertas de los postores segtin lo indica la Plataforma SEACE,

ITEM 1; ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DIESEL BS5 S50

N°

RUC /CODIGO

NOMBRE O RAZON SOCIAL

DESCRIPCION DEL ITEM CANTIDAD MONTO OFERTADO ESTADO

01

20608183478

INVERSIONES LOGISTICAS

JHAYLIK S&C

ADQUISICION DE CONCRETO
PREMEZCLADO 280KG/CM2 CON
CEMENTO TIPO I Y AGREGADO H57

1601M3 §/.67,500.00

VALIDO

02

20559644243

FORZAMAT S.A.C.

ADQUISICION DE CONCRETO
PREMEZCLADO 280KG/CM2 CON
CEMENTO TIPO 1Y AGREGADO H57

1601M3

S/. 1°601,000.00 VALIDO

03

20539734424

SNG ASOCIADOS S.A.C.

ADQUISICION DE CONCRETO
PREMEZCLADO 280KG/CM2 CON
CEMENTO TIPO I'Y AGREGADO H57

1601M3

§/. 3'000,000.00 VALIDO

4. REPORTE DE PERIODO DE LANCES

CONFORME A LOS REPORTES EXTRAIDOS DE LA PLATAFORMA DEL SEACE , PARA EL ACTO DE MEJORA DE
PRECIOS DE LANCES DEACUERDO A LOS ESTIPULADO AL ARTICULO 110° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO 110.1. Mediante Subasta Inversa Electronica se contratan bienes y servicios comunes. El postor
ganador es aquel que oferte el menor precio por los bienes y/o servicios objeto de dicha Subasta. El acceso al procedimiento de Subasta

Inversa Electronica se realiza a través del SEACE Y LA DIRECTIVA N° 006-2019-OSCE/CD (Modificada mediante Resolucion N.°
213-2022-OSCE/PRE) ‘

ubasta Inversy Ne -

QEC-1

s,

v

E£ntidad convocante

MUNICIPALIOAD DISTRITAL DE OLMOS

No Ttem

1

iDescripcién def tem

DE BIENES @

PARA LA EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO Y REHABILITACION DE LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DE
LA AVENIDA VICTOR RAUL HAYA DE LA TORRE 2 DISTRITO DE OLMOS -PROVINCIA DE LAMDAVEQUE -DEPARTAMENTO DE

DE CONCRETO PREMEZCLADO 280KG/CM2 CON CEMENTO TIPO I Y AGREGADO H67

1 « CUI 2448690

moneds

Sales

No

Evento

Observacién

1

@w oaw oW

Apertura de Propuestas econdmicas dai tem

Lances de Postores en Linea

Aviso de Clorre dol ftem
Cierre Real del {tem

Orden de Prelacién del ftem

Subusts Inversa Electronica o - STE-STE-9-2024-1

ftem Ablerto, se inicid Ia Apertura de Propuestas y Periodo da Lances en Linea, on 1o fecha y
frora 03/12/2029 10:00:00

Se Inicid la mejora de precios en fa fecha y hors: 03/12/2029 10:00:00. Participaron en ja
mejora de precios 3 Postores. So obtuvo come mejor precia: 67500 Sales

& Avisa de clerre del ftem se dio en Ja facha v hora: 03/12/2024 11:55:00.

El ftem se cered en [a fecha vy horas 03/12/2024 12:00:00.

E orden de pralacion de los itams se realizé en la fecha y hora: 03/12/2024 12:00:10. En dicho
evento no s produjo ningdn empats H

" Tragatras encanisados, moskando 1 fagisirols), de 13 1. Pagins 113

D0JOEC-1

Wity

S

{Entidad convocante

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OLMOS.

No Mlem

1

Descripcién del Item

ADQUISICION OE BIENES : ADQUISICION DE CONCRETO PREMEZCLADO 280KG/CH2 CON CEMENTO TIPO T Y AGREGADO HE7 |
PARA LA EJECUCTON DE LA OBRA: HEJORAMIENTO ¥ REHABILITACION DE LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DE
LA AVENIDA VICTOR RAUL HAYA DE LA TORRE ¢ DISTRITO DE OLMOS -PROVINCIA DE LAMBAYEQUE -DEPARTAMENTO DE

LAMBAYEQUE , CUI 2448690

Honeda sz]is
i i
f Orden de Prelacion | RUC Nambre o Razén Social del postor Gltima Oferta |
i - i
N 1 20608183478 INVERSIONES LOGISTICAS JHAYLIK S&C 67500
2 20559644243 FORZAMAT S.A.C. 1200000
3 20539734424 SNG ASOCIADOS S.ALC. 1300000

{regriros encontrados, mosyando | registrofs}. d2 13 1. Pagna 17 1.

Acto seguido EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CO\ITRATACIONES SE PROCEDIO A CALIFICAR Y
REVISAR LAS OFERTAS PRESENTADAS RESPETANDO EL ORDEN DE PRBLACION PARA EL ITEM QUE
SE DETALLAN A CONTINUACION ‘

ITEM 1: : ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DIESEL:B5.850

N° RUC /CODIGO NOMBRE 0 RAZON SOCIAL MONTO OFERTADO | MONTO OFERTADO ESTADO
SEGUN LANCES
) INVERSIONES LOGISTICAS
o1 20608183478 THAYLIK S2C S/, 67,500.00 §.67,500.00 VALIDO
02 20559644243 FORZAMAT SA.C. S/, 1'601,000.00 $/.1,200,000.00 VALIDO
03 20539734424 SNG ASOCIADOS S.A.C. S/.3'000,000.00 §/.1,300,000.00 VALIDO

5. ADMISION

Durante la etapa de admision de las ofertas, de acuerdo al orden de prelacion de los postores en la etapa de mejoras
de ofertas obteniendo el siguiente resultado:
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POSTORES
LISTA DE POSTORES
INVERSIONES SNG ASOCIADOS
LOGISTICAS JHAYLIK FORZAMAT S.A.C, S.AC.
S&C
PRESENTA OTRA
Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1), %:ggggsggggg P%EU%N:;/ 52%553&%
. .. . . PRESENTA OTRA
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. OFERTA QUE NO PRESENTA/ PRESENTA/
CORRESPONDE CUMPLE CUMPLE
i6n § i i ° PRESENTA OTRA
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2), OFERTA QUB MO PRESENTA/ PRESENTA/
CORRESPONDE NO CUMPLE NO CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en ol Capitulo 11T lz)}??EEil’EriTSUOETES
de la presente seccién, (Anexo N° 3 PRESENTA/ PRESENTA/
s ¢ ) CORRESPONDE CUMPLE NO CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, PRESENTA OTRA
el representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se compromete cada uno %msggsgg NO NO
de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones (Anexo CORRESPONDE CORRESPONDE
N° 4)
El postor debe incorporar en su oferta los documentos que acreditan los “Requisitos de [(’)RE%‘TAU%TSS PRESENTA/ PRESENTA/
Habilitacién” que se detallan en el Capitulo IV de la presente seccién de las bases. CFCIJERRESgONDE CUMPLE CUMPLE
PRECIO OFERTADO OBSERVADO EN OBSERVADO EN
PRESENTA OTRA CUMPLIMIENTO AL CUMPLIMIENTO
OFERTA QUE NO ART, 68° DEL RLCE AL ART. 68° DEL
CORRESPONDE - RLCE
CONDICION . . PARA PARA
. NO ADMITIDA
s SUBSANAR SUBSANAR

DE LA REVISION DE LAS OFERTAS:

Durante la etapa de admisién de ofertas como érgano encargado de las contrataciones realizé la observacién al postor
de acuerdo alo siguiente: , :

L.EL POSTOR FORZAMAT S. A C AL REVISAR LA DOCUMENTACION OFERTA DEL POSTOR, SEGUN

oy o BL ART 73.2. Para la admisién de las ofertas, el ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES verifica

£\ ‘(o\£ la presentacion de lo ex1g1do como ~documentacién obhgatorla segun las bases integradas y determina si las ofertas

El esponden a las caracterlsncas y/o requ151tos funcionales y condlclones de las espemﬁcacmnes técmcas espemﬁcadas
n las bases. De no cumphr con o requerldo la oferta se c0n51dera NO ADMITIDA” :

P

- MU,

mgm:memo

)

Se puede verificar la oferta econémlca de su representada se verlﬁca que segun ADJ UNTA indica como PRECIO DE
LA OFERTA por. la ADQUISICION DE BIENES ADQUISICION DE CONCRETO PREMEZCLADO
280KG/CM2 CON:CEMENTO TIPO 1 Y AGREGADO H57 PARA LA~ EJECUCION DE LA OBRA:
MEJ ORAMIENTO Y REHABILITACION DE LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DE
LA AVENIDA VICTOR RAUL HAYA DE LA TORRE DISTRITO DE OLMOS -PROVINCIA DE
LAMBAYEQUE LAMBA 'CUI 2448690, un monto ofertado por S/. 1,200,000. 00( UN MILLON DOSCIENTOS
MIL CON 00/100 SOLES) ’

POR LO QUE, AL RESPECTO SEGUN EL R_EGLAMENTO DELA LEY DE CONTRATACIONES LO INDICA
EN EL ARTICULO 68. Rechazo de ofertas

"68.3. En el supuesto que la. oferta supere el yalor estlmado o valor referencxal el 6rgano a cargo del
procedimiento de seleccién solxcnta al postor la reduccwn de su-oferta econémica, otorgandole un plaze maximo
de dos (2) dias habiles,: contados desde: el dia SIgumnte dela notificacion de la solicitud. En ningln caso el valor
estimado es puesto en cono<:1m1ento del postor " ‘

SE SOLICITA ENVIAR INFORMACION SOBRE LA REDUCCION DE _SU PRECIO OFERTADO
ASIMISMO HACER LLEGAR SUNUEVA PROPUESTA REDUCIDA

EN TAL SENTIDO EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES ACUERDA OTORGARLE UN
PLAZO DE 02 (DOS) DIA HABILES PARA SUBSANAR LO OBSERVADO.

Asimismo, con fecha 05/12/2024 se notificé a la Empresa para que pueda subsanar sobre el monto ofertado de su oferta
economica, sin embargo, 12/12/2024 tal como se muestra en el pantallazo NO SUSBANO, por lo que se declara NO
ADMITIDA.

Tipe de Provesdor

RUC / Cédigo

Consarcio

| Nombre o rardn social FILARAT S 4

05/12/2024 Publicado

Pt
(153526 KB)
1 regiairen encornbanos. maskando § regioiraier. de 13 1. Fdgna 174
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2. EL POSTOR SNG ASOCIADOS S.A.C AL REVISAR LA DOCUMENTACION OFERTA DEL POSTOR,
SEGUN EL ART 73.2. Para la admisi6n de las ofertas, el ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
verifica la presentacion de lo exigido como documentacion obligatoria segin las bases integradas y determina si las
ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas
especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera NO ADMITIDA”.

Se puede verificar la oferta econémica de su representada, se verifica que segun ADJUNTA indica como PRECIO DE
LA OFERTA por la ADQUISICION DE BIENES :ADQUISICION DE CONCRETO PREMEZCLADO
280KG/CM2 CON CEMENTO TIPO I Y AGREGADO H57 PARA LA EJECUCION DE LA OBRA:
MEJORAMIENTO Y REHABILITACION DE LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DE
LA AVENIDA VICTOR RAUL HAYA DE LA TORRE DISTRITO DE OLMOS -PROVINCIA DE
LAMBAYEQUE-LAMBA , CUI 2448690, un monto ofertado por 8/. 1,300,000.00( UN MILLON TRECIENTOS
MIL CON 00/100 SOLES).

POR LO QUE, AL RESPECTO SEGUN EL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES LO INDICA
EN EL ARTICULO 68. Rechazo de ofertas

"68.3. En el supuesto que Ia oferta supere el valor estimado o valor referencial, el érgano a cargo del
procedimiento de seleccidn solicita al postor la reduccién de su oferta econémica, otorgandole un plaze maximo
de dos (2) dias hibiles, contados desde el dia siguiente de la notificacién de la solicitud. En ningln caso el valor
estimado es puesto en conocimiento del postor."

SE SOLICITA ENVIAR INFORMACI(')NV-5S0BRE LA REDUCCION DE SU PRECIO OFERTADO,
JASIMISMO HACER LLEGAR S'UNUEVA”P:ROP_UESTA REDUCIDA. -

EN TAL SENTIDO EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES ACUERDA OTORGARLE UN
PLAZO DE 01 (UN) DIA HABIL PARA SUBSANAR LO OBSERVADO.

+/ Asimismo, con fecha 12/12/2024 se hoti_ﬁ_cé a'l‘a’Empresa para que pucda jsubfsanar sbbre el monto ofertado de su oferta
econdmica, sin embargo, 16/12/2024 tal como. se muestra en ¢l pantallazo NO SUSBAN\O,;por lo.que se declara NO
ADMITIDA. L S G T : i s :

wora uer puscur

i { Tipo de Proveedor Fea

RUC / Chdigo

Consarcio W

| Nombre o razén soclal

12/12/2024 Publicado

(141177 KB}

1 tegirkios encontrador, movirando 1 ragiskios). de 12 1. Pigina 1) (

Por lo que queda el cuadro de asignacion de puntaje: - =

B e ~POSTORES
LISTA DE POSTORES :
- ; e INVERSIONES . SNG ASOCIADOS S.A.C.
: : LOGISTICAS JHAYLIK | FORZAMAT S.A.C.
S&C
S e PRESENTA OTRA' +
P s . SENT. PRESENTA/
Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1., : i nal %msgﬁo : P}éﬁng NSE CSUMPLE
. ‘e G : s 5 #:17.  PRESENTA OTRA
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. : i OFERTA QUE NO. PRESENTA/ PRESENTA/
: ' ' ) CORRESPONDE CUMPLE CUMPLE
ion j i i el Re ©2),. i ! PRESENTA OTRA
Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento, (Angxo Ne2y. . }(J)FERTA oG PRESENTA/ PRESENTA/
: CORRESPONDE CUMPLE NO CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el Capitulo I11 %?E%‘TS U%TES
ite © PRESENTA/ PRESENTA/
de la presente seccion. (Anexo N° 3) CORRESEONDE RESENT s
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, PRESENTA OTRA
el representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se compremete cada uno %Fgllgé\sggﬁgg NO NO
de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones (Anexo CORRESPONDE CORRESPONDE
N° 4)
El postor debe incorporar en su oferta los documentos que acreditan los “Requisitos de ZRFEiE_I‘LTAU%Tﬁg PRESENTA/ PRESENTA/
Habilitacién” que se detallan en el Capitulo IV de la presente seccién de las bases, Q CUMPLE CUMPLE
q P CORRESPONDE
P 10 OFERTAD OBSERVADO EN OBSERVADO EN
RECIO OFERTADO PRESENTA OTRA CUMPLIMIENTO AL CUMPLIMIENTO AL
ESENTA ART. 68° DEL RLCE ART. 68° DEL RLCE
OFERTA QUE NO (NO SUBSANG) (NO SUBSANG)
CORRESPONDE
CONDICION NO ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA
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Como érgano encargado de las contrataciones, después de haber realizado la revision de la documentacién obligatoria
en cumplimiento al ITEM 1.8 DE LAS BASES INTEGRADAS > que a letra dice : “.... Para otorgar la buena pro a
la oferta de menor precio que reina las condiciones exigidas en las bases, el 6rgano encargado de las contrataciones
o el comité de seleccion, seglin corresponda, debe verificar la existencia, como minimo, de dos (2) ofertas vdlidas, de
lo contrario declara desierto el procedimiento de seleccion

6. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
Por lo que, al no existir 02 ofertas validas segun lo indica la Norma , como ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES informo, DECLARAR DESIERTO el procedimiento de seleccion SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA N°007-2024 MDO/OEC (PRIMERA CONVOCATORIA), para la ADQUISICION DE BIENES : ADQUISICION
DE COMBUSTIBLE PARA LA EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO Y REHABILITACION DE LA
TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DE LA AVENIDA VICTOR RAUL HAYA DE LA TORRE — DISTRITO DE
OLMOS -PROVINCIA DE LAMBAYEQUE -DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE , CUI 2448690.

Segtin lo indica EL ART. 65° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO
Articulo 65. Declaracién de desierto

65.1. El procedimiento queda desierto cuando no se recibicron ofertas o cuando no exista ninguna oferta vélida, salvo
en el caso de la Subasta Inversa Electrénica en que:se DECLARA DESYERTO cuando no se cuenta con dos (2) ofertas

vélidas. '

En sefial de conformidad , firmo siendo las 10:223 h‘(:):ré‘é‘;d‘élgmjsmv()” d‘igvse da por culminado dicho acto.




